
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49910395 

Prot. n. 0000446 del 28/03/2024 - [UO R: IM P000020 - Classif. Vll/16] 

PROVVEDIMENTO 
DI APPROVAZIONE ATTI 

 
 

IL PRESIDE 
 
 

VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 dicembre 2016 n. 
232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la possibilità per l’Università di disciplinare con 
propri regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione 
di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché all’assunzione di 
responsabilità amministrative 

VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29 ottobre 
2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18.9.2015, modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 
15/05/2019 

VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 2067/2022 

prot. 61138 del 01/07/2022 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 31 gennaio 2024, con la quale è stata approvata la 
pubblicazione del bando e, contestualmente, la relativa ripartizione e attribuzione disciplinare ai CdS dei 
Dipartimenti afferenti alla Facoltà I3S 

VISTA la scadenza, in data 4/3/2024, del bando n. 3/2024, prot. n.199 del 1/2/2024 

VISTA la nomina della commissione effettuata con proprio dispositivo del 5/3/2024 prot.n. 342/24, per la 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute 

VISTO il verbale di valutazione finale della commissione giudicatrice, riunitasi in data 22/3/2024, prot. n. 
431 del 25/3/2024 per l’assegnazione di n. 53 borse di collaborazione studenti, 

 

DISPONE 
 
L’approvazione degli atti del concorso per il conferimento di n. 53 borse di collaborazione studenti triennali 
e magistrali da destinarsi alle attività di supporto e tutorato per le esigenze della Facoltà di Ingegneria 

dell’informazione, Informatica e Statistica - art. 1 – Bando 3/2024 - e approva la seguente graduatoria 

definitiva di merito. Sono indicati in grassetto i vincitori individuati con numero di matricola: 
 

N. MATR. PUNTEGGIO 

1.  2044041 104,4546 

2.  2079030 103,7883 

3.  2047000 102,9202 

4.  2070548 102,8105 

5.  2087170 101,1402 

6.  2084759 101,047 

7.  2060411 100,1143 

8.  1845897 100,0274 

9.  2048752 99,27368 

10.  2084612 99,15 

11.  2010907 98,84375 

12.  2089632 97,52773 

13.  2062070 97,25837 

14.  1938203 96,67963 



 
 

 
 

Pag 2 

 

15.  1986089 96,3782 

16.  2086765 95,90486 

17.  1985899 95,59583 

18.  1986842 95,16666 

19.  1986936 94,64265 

20.  1969587 93,98254 

21.  1952104 93,72166 

22.  2002688 93,58479 

23.  1943164 93,52 

24.  1903497 93,37213 

25.  1968493 93,36166 

26.  1964298 92,93226 

27.  1938629 92,89032 

28.  1954160 92,835 

29.  1894364 92,79756 

30.  1914546 92,69827 

31.  2022166 92,20202 

32.  1963787 92,12143 

33.  1916681 91,76176 

34.  1964213 91,61525 

35.  1939485 91,58305 

36.  1889896 91,5 

37.  1852992 91,42413 

38.  1894220 91,27941 

39.  1888938 91,09032 

40.  2046467 90,86541 

41.  1817818 90,69947 

42.  1962768 90,47627 

43.  1919479 90,42274 

44.  1861374 90,22859 

45.  1887637 90,15064 

46.  1984992 90,12273 

47.  1989209 90 

48.  1886186 89,94276 

49.  1940849 89,48928 

50.  1965935 89,3037 

51.  1907125 89,27971 

52.  1911121 89,2596 

53.  1936617 89,24762 

54.  2026346 89,23415 

55.  1954668 89,00952 

56.  1920962 88,99248 

57.  2058036 88,94004 

58.  1837394 88,89322 

59.  1961327 88,81356 

60.  2012008 88,60366 

61.  2082341 88,4897 

62.  2077924 88,365 

63.  1961963 88,3138 



 
 

 
 

Pag 3 

 

64.  1917309 88,17142 

65.  1966419 87,97359 

66.  1882789 87,94375 

67.  1849661 87,7 

68.  1954070 87,38474 

69.  1929854 87,35714 

70.  1884443 87,31171 

71.  1952137 87,14839 

72.  1949122 87,07143 

73.  1869943 87,04497 

74.  1917964 87,04384 

75.  1919922 86,84328 

76.  1883920 86,73387 

77.  1932449 86,68254 

78.  1962536 85,94827 

79.  1894274 85,5193 

80.  1884040 84,59081 

81.  1835189 84,59036 

82.  1966049 84,375 

83.  1884403 84,36508 

84.  1899582 84,01525 

85.  2069542 83,97661 

86.  1947556 83,77736 

87.  1945551 83,6614 

88.  1860790 83,65694 

89.  1886119 83,44 

90.  1889086 83,25543 

91.  1749074 83,13814 

92.  1919912 82,75738 

93.  2048104 82,625 

94.  1908422 81,95 

95.  1874366 81,94858 

96.  2051396 81,11884 

97.  1845227 80,59828 

98.  1916318 80,10844 

99.  1848628 80,09441 

100. 2021421 80,08646 

101. 1950329 79,61111 

102. 2145566 79,47619 

103. 2081218 79,17552 

104. 1942322 77,8325 

105. 2142784 77,38118 

106. 2003478 76,75961 

107. 1971784 76,71429 

108. 1759027 76,22222 

109. 2030605 76,012 

110. 1792639 75,80898 

111. 1859327 75,43648 

112. 1908970 74,18085 



 
 

 
 

Pag 4 

 

113. 2010295 73,82222 

114. 2069444 73,80811 

115. 1988447 73,525 

116. 2157633 72,99524 

117. 1870378 72,07042 

118. 1839832 70,01755 

119. 1967993 68,87666 

120. 1951652 68,85065 

121. 1985841 66,0641 

122. 1937781 64,875 

123. 1746529 64,69167 

124. 2045576 64,53333 

125. 1855771 64,07436 

126. 1935650 62,05556 

127. 2010807 60,25792 

128. 1959162 55,82 

 
Dispone l’approvazione degli atti ed esclude dalla graduatoria, ai sensi dell’Art. 7 del bando, in quanto non 
in possesso del seguente requisito “aver ottenuto almeno i 2/5 dei crediti formativi universitari previsti dal 
proprio percorso formativo, con riferimento all’anno accademico precedente a quello in cui è indetto il 
concorso” lo studente matricola 1898527. 
 

Dispone l’approvazione degli atti con riferimento all’esclusione dalla graduatoria, ai sensi dell’Art. 7 del 
bando, in quanto non in possesso del seguente requisito avere superato un esame “da individuarsi 

all’interno del seguente elenco di discipline” i seguenti studenti individuati con numero di matricola: 

 

N. MATR. 

1.  2091985 

2.  2046265 

3.  2031731 

4.  2017352 

5.  1920551 

6.  2068427 

7.  1962522 

8.  1906527 

9.  2073632 

10.  2075158 

11.  1950240 

12.  2072371 

13.  2028274 

14.  1842771 

15.  2156312 

16.  1904035 

17.  1941509 

18.  1912819 

19.  1921441 

20.  1886178 

21.  2006057 

22.  2107639 

23.  1837677 



 
 

 
 

Pag 5 

 

24.  2001580 

25.  1902375 

26.  1848176 

27.  1887649 

28.  1814777 

29.  1936010 

30.  1762645 

31.  1984502 

32.  1984082 

33.  1814511 

34.  1887059 

35.  2016049 

 
 

Il presente atto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 
della Trasparenza di Ateneo. 
 

 
Roma, 29/3/2024  
 

    IL PRESIDE 
    F.TO  Prof. Marco Schaerf 


	VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022
	VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 31 gennaio 2024, con la quale è stata approvata la pubblicazione del bando e, contestualmente, la relativa ripartizione e attribuzione disciplinare ai CdS dei Dipartimenti afferenti alla Facoltà I3S
	VISTA la scadenza, in data 4/3/2024, del bando n. 3/2024, prot. n.199 del 1/2/2024
	VISTA la nomina della commissione effettuata con proprio dispositivo del 5/3/2024 prot.n. 342/24, per la valutazione delle domande di partecipazione pervenute
	VISTO il verbale di valutazione finale della commissione giudicatrice, riunitasi in data 22/3/2024, prot. n. 431 del 25/3/2024 per l’assegnazione di n. 53 borse di collaborazione studenti,
	DISPONE
	L’approvazione degli atti del concorso per il conferimento di n. 53 borse di collaborazione studenti triennali e magistrali da destinarsi alle attività di supporto e tutorato per le esigenze della Facoltà di Ingegneria dell’informazione, Informatica e...
	Dispone l’approvazione degli atti con riferimento all’esclusione dalla graduatoria, ai sensi dell’Art. 7 del bando, in quanto non in possesso del seguente requisito avere superato un esame “da individuarsi all’interno del seguente elenco di discipline...

